

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 2021 год

млн руб.	Прим.	2021	2020
Выручка	9	487 806	380 161
Себестоимость реализованной продукции		(374 100)	(275 976)
Валовая прибыль		113 706	104 185
(Убыток)/прибыль от выбытия дочерних компаний, ассоциированных компаний и инвестиционной недвижимости, нетто	8	(2 447)	620
Коммерческие расходы		(7 240)	(6 264)
Административные расходы	12	(15 232)	(10 755)
Доля в прибыли/(убытке) объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия (за вычетом налога на прибыль)	19	2 222	(212)
Прибыль от изменения справедливой стоимости инвестиционной недвижимости	17	1 636	480
(Убыток от обесценения)/прибыль от восстановления обесценения нефинансовых активов, нетто	24	(221)	996
Прочие расходы, нетто	11	(4 850)	(1 363)
Прибыль от операционной деятельности		87 574	87 687
Финансовые доходы	10	58 715	28 369
Финансовые расходы	10	(19 790)	(8 213)
Расход по значительному компоненту финансирования по договорам с покупателями	10	(2 357)	(2 568)
Нетто-величина финансовых доходов за отчетный период		36 568	17 588
Прибыль до налогообложения		124 142	105 275
Расход по налогу на прибыль	14	(20 557)	(18 782)
Прибыль за отчетный период		103 585	86 493
<i>Статьи, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Курсовые разницы при пересчете показателей иностранных подразделений из других валют		15	-
Прочий совокупный доход за отчетный период		15	-
Общий совокупный доход за отчетный период		103 600	86 493
Прибыль, причитающаяся:			
собственникам Компании		102 846	86 381
владельцам неконтролирующих долей	28	739	112
Общий совокупный доход, причитающийся:			
собственникам Компании		102 861	86 381
владельцам неконтролирующих долей	28	739	112
Общий совокупный доход за отчетный период		103 600	86 493
Базовая и разводненная прибыль на акцию, руб.	26 (с)	156,00	130,78